LIBER SECUNDVS XXIII.

dogmatis principium esse uoluit, ut querentibus causam responderent
αὐτὸς ἐφα. i. Ipse dixit, more Cabalistarum q̄ ferme haud aliter rerū cognoscendarum rationes citant q̄ q̄ aiunt **אמרו חכמים** *i. Dixerunt sapiētes. Sic noster ille αὐτὸς ἐφα. i. Ipse dixit. Ipse autem idem est Pythagoras qui hoc modo philosophiae nomen indidisse perhibetur, qm̄ summi Hebræorum autores Hachamim & Gr̄corum ante se olim Sophi cognōia rentur, ita ueterem disciplinam noui conatus est noīs ornamēto uestire. Non autem eo tibi debent minori p̄conio digna uideri quae Simon Iudaeus protulit q̄ sint ab ignobili hebræo gentis doctore tanq̄ ex barbaris autoribus desumpta, & ab homine barbaro allata, qn̄ idem omnium maxim⁹ noster Pythagoras simul cum barbaro qdānois Zora scientiarum prima studia iniit, adeoq̄ id extra Gr̄ciam, quo tpe apud ægyptios secum philosophati sunt, qui tum dicebātur prophetæ, & Assyriorum Chaldei & Gallorum Druidæ, & ex Bac̄ris Samanæi, & Celtarum non pauci, & apud Persas Magi, & apud Indos Gymnosophistæ, & ille Anacharsis apud Scythes, & in Thracia Zamolxis ante ipsius Pythagoræ seruus, qd om̄e Alexāder ille cognomēto polyhistor in libro *περὶ πολιτειῶν συμβολῶν* i. de Pythagoricis notis scriptum reliqt, & apud Indos deniq̄ Iudei q̄s appellari Brachmanas, ut Aristobulus peripateticus meminit. Sane licet uera dicere, non est certe usq̄ repertus Pythagoras quicq̄ rerum aut diuinaturum aut humanarum uel a gr̄cis didicisse uel a Romanis. Sed ut Antiphon edidit in libro *πρὸ τὸν τῶν ἐν ἀρετῇ πρωτότονον τῶν* i. de uita eorum qui uirtute p̄stiterunt. Accessit discēdi gratia Pythagoras ad ægyptios & Arabas, & ad Chaldaeos postq̄ è Syria q̄ & est & noīatur Iudea Pherecidē sibi magistrum & p̄ceptorem nactus fuisset. Vnde Sirius uulgo ipse q̄q̄ tum appellabatur, quem alii Tyrium dixerunt, alii Tyrenum *τύριον βαρβαρὸν* *ἄλλον χ' ἔλληνα γέγονεν τοῦτον ὁμολογεῖν διὰ πρῶτην φιλοσοφίαν* i. ut barbarum & non gr̄cum fuisse p̄dicarent hunc oīum philosophorum primum. Hæc Marrane cōuiua mihi doctissime penes Eusebium Pamphili scripta legisti certo scio, in uolumine, si rite recordor, de p̄paratione euangelica undecimo, qui & hoc addidit. *μάνον δὲ τὴν σεφῶν ἑκάτην τέχει οὐδὲ, πνεύμασιν καὶ ἀποκεκριμένων* i. Tm̄ q̄ sapientibus gr̄cis habuit nihil, penuria sapientiae ac indigentia cohabitantiū. De q̄bus, ut est in Timaeo Platonis, barbarus qndam ægyptius, isq̄ ualde senex, uere admodum uifus est Soloni dixisse. O Solon Solon gr̄ci semper pueri estis, nullam habentes antiquam opinionem nullam disciplinā tpe canam. Nec illud non erit maxime laudandum in Pythagora p̄stanti sapientia & nobilitate uiro, q̄ in alieno & longinquo solo, quæ a barbaris hoīibus labore ingenti algi & sudore multa commētatione atq̄ meditatione, nō paucis etiam annis corravit, ea non dicam meliora sed tamen splendidiora in patriam ac usq̄ adeo in Italiam quæ tunc magna Gr̄cia dicebatur, ceu humeris ipse suis repor-*